2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     07.09.2022 № 308-па

                 п. Усть-Омчуг

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов
на территории Тенькинского городского округа
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения населенных пунктов округа, для создания необходимых температурных режимов в жилых помещениях жилищного фонда, требуемых температурных режимов в жилищном фонде, объектах социальной сферы, режимов функционирования инженерного оборудования в осенне-зимний период 2022-2023 годов,  администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, обеспечивающих жизнедеятельность населенных пунктов Тенькинского городского округа, владельцам источников тепловой энергии, тепловых сетей, независимо от формы собственности, до 07 сентября 2022 года:

1.1. обеспечить полную готовность источников тепловой энергии, объектов инженерной инфраструктуры и коммунальной энергетики, осуществляющих подачу тепловой энергии в системы теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы;

1.2. произвести заполнение систем теплоснабжения и теплопотребления жилищного фонда и объектов социальной сферы;

1.3. обеспечить полную готовность теплопотребляющего оборудования, тепловых сетей, отопительных приборов.

2. Начать отопительный период на территории Тенькинского городского округа и осуществить подачу тепловой энергии с 08 сентября 2022 года.

3.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, обеспечивающих жизнедеятельность населенных пунктов Тенькинского городского округа (теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение), управляющих организаций по управлению жилищным фондом, руководителям всех муниципальных учреждений и организаций района, в связи началом отопительного периода, обеспечить дежурство обслуживающего персонала на период до выхода параметров теплоносителя в тепловых сетях, системах отопления зданий до эксплуатационного режима.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Глава Тенькинского городского округа                                      Д. А. Ревутский